
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 455 del 31 ] FEB, 2025

Oggetto: Procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, di rilevanza comunitaria, interamente telematica
in e-procurement su piattaforma Net4market, per la fornitura di n. 5 Ecotomografi, divisa in 5 lotti, finanziato con fondi PNRR —

Missione 6 Salute C2 — 1.1.2 - Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature
sanitarie). -Nomina seggio di gara e commissione giudicatrice ex art. 93 D. Lgs 36/2023.

/7 ' J ) . - r— ,— '- '

PROPOSTA N. -} (44 DEL 1 ’] ri 0 :x
'

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Il RUP M6 C2 1.1.2 Il Responsabile UOC Provveditorato

Dott. In . W <%%“ Do g. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5 , Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Do“ I nea Falliea ha adottato la seguente deliberazione

1-6



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione del D.G. n. 540 del 20.1 1.2024:

. è stata indetta Procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, di rilevanza
comunitaria, interamente telematica in e-procurement su piattaforma Net4market, per la fornitura di n. 5
Ecotomografi, divisa in 5 lotti;

. è stato stabilito che l’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ex art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero a lotto unico e indivisibile, secondo i

criteri indicati nel capitolato tecnico di gara;
0 è stata prevista la nomina di apposita Commissione giudicatrice, deputata alla valutazione delle offerte

da] punto di vista tecnico ed economico secondo i criteri e i sub criteri definiti nel Disciplinare di gara
nonchè all'aggiudicazione secondo le norme stabilite dalla richiamata legge regionale e dal D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i.,;

. è stata approvata la seguente documentazione di gara:
0 Disciplinare di gara;

Capitolato Tecnico;
Schema Istanza di partecipazione;
Schema di Contratto;
DGUE e istruzioni per la compilazione;
Patto di integrità;
Codice di comportamento;
Modello offerta economica senza prezzo;
Dettaglio offerta economica;

OOOOOOOO

Visto che in data 01.07.2023 è entrato in vigore il nuovo codice dei contratti D.Lgs 36/2023;

Vista la nota prot. n. 152195 del 22/11/2023, con la quale il Dipartimento Regionale Tecnico della Regione
Siciliana “Ufficio Regionale di committenza” (ex UREGA), ha comunicato che in data 20.10.2023, è stata
pubblicata sulla GURS n. 44, la LR. 12.10.2023 n. 12 di recepimento del nuovo codice dei contratti, con la
quale all’art. 1 dispone le “modifiche alla legge regionale 12.07.2011 n. 12” e nello specifico il comma 8,
abroga “l’art. 8 della gelle regionale 12.07.2011 n. 12;

Considerato che:
o la superiore procedura aperta è stata pubblicata in data 28.11.2024 sul sistema telematico acquisito da

questa Amministrazione - httpsz//app.alboibrnitori.it/alboeproc/albo ospedalegaribaldi — conforme
all’art. 25 del Codice;

. il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 17.01.2025;

Appurato che il disciplinare di gara prevede:
0 Che il Rup con l’ausilio di un seggio di gara deputato, al controllo e verifica della documentazione

amministrativa di ciascun concorrente, mentre l’offerta tecnica e l’offerta economica restano, chiuse,
segrete e bloccate dal sistema;

o ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario
nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto
per la verifica dell’anomalia;

. la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti
nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti
supplenti;

. la commissione, cui può anche far parte il RUP, è presieduta e composta da dipendenti della stazione
appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali,

2 - 6



ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate professionalità in organico, di individuare,
secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione anche tra
funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni;

Ritenuto, di nominare:
A. I componenti del seggio di gara:

0 Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di RUP;
. Dott.ssa Salvina Cala, in qualità di componente del seggio di gara;
0 Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di componente del seggio di gara;

B. I componenti della commissione giudicatrice:
. Dott. Andrea Leuzzi, in qualità di Presidente della commissione giudicatrice;
- Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di componente della commissione giudicatrice;
. Dott. Simone Pagano in qualità di componente e segretario verbalizzante della commissione

giudicatrice;

Visto i curricula professionali dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze ed
esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

Precisato che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a
componente del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di
quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto “Conferimento
all’ing. Valentina Russo —— Dirigente Ingegnere - dell’incarico di Responsabile della Unità Operativa
Complessa “Proweditorato ed Economato”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di nominare:
A. I componenti del seggio di gara:

e Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di RUP;
. Dott.ssa Salvina Cala, in qualità di componente del seggio di gara;
0 Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di componente del seggio di gara;

B. I componenti della commissione giudicatrice:
. Dott. Andrea Leuzzi, in qualità di Presidente della commissione giudicatrice;
. Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di componente della commissione giudicatrice;
. Dott. Simone Pagano in qualità di componente e segretario verbalizzante della commissione

giudicatrice;

di accertare l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente del
Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto
all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

3-6



di disporre la pubblicazione della presente con inclusi i curricula e la dichiarazione di cause di incompatibilità
sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania nell’apposita sezione “Bandi di gara e capitolati di
appalto”;

di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati

***

Il Direttore U.O.C Provvedito
)

conomato
(Dott. Ing. V &…

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,
pertanto, di:

NOMINARE:
C. I componenti del seggio di gara:

0 Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di RUP;
. Dott.ssa Salvina Cala, in qualità di componente del seggio di gara;
0 Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di componente del seggio di gara;

D. I componenti della commissione giudicatrice:
. Dott. Andrea Leuzzi, in qualità di Presidente della commissione giudicatrice;
. Dott. Ing. Valentina Russo, in qualità di componente della commissione giudicatrice;
. Dott. Simone Pagano in qualità di componente e segretario verbalizzante della commissione

giudicatrice;

ACCERTARE l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente
del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto
disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;



DISPORRE la pubblicazione della presente con inclusi i curricula e la dichiarazione di cause di incompatibilità
sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania nell’apposita sezione “Bandi di gara e capitolati di
appalto”;

NOTIFICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati

Di MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire la fornitura di cui
al presente atto

Il Direttore Ammini rativo
(dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratailgiomo......…………......…...………

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - econtro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


